
DECRETO DIRIGENZIALE N. 527 del 20 novembre 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO RICERCA SCIENTIFICA, STATISTICA, SISTEMI 
INFORMATIVI ED INFORMATICA SETTORE ANALISI, PROGETTAZIONE E GESTIONE SISTEMI 
INFORMATIVI - Approvazione dell'Avviso Pubblico per la formazione di tre short list per l'affida-
mento di incarichi professionali nell'ambito dell'intervento "Estensione dei servizi informativi in-
tegrati per la gestione del territorio - Progetto Pr5SIT- II fase". 

PREMESSO: 

- che con atto deliberativo della Giunta Regionale n. 2213 del 03.12.04 è stato approvato lo sche-
ma di Accordo di Programma Quadro (APQ) in materia di e-government e Società 
dell’Informazione nella Regione Campania e conferito mandato al Coordinatore dell’AGC Ricerca 
Scientifica e Informatica quale responsabile dell’esecuzione di quanto previsto nell’Accordo, 
compresa la copertura economica degli impegni assunti; 

- che in data 5/8/2005, in attuazione di detta Intesa, è stato sottoscritto fra Governo e Regione 
l’Accordo Integrativo di Programma Quadro in materia di e-government e Società 
dell’Informazione nella Regione Campania; 

- che all’interno dell’Accordo Integrativo di Programma Quadro è presente l’intervento “Estensione 
dei Servizi Informativi Integrati per la Gestione del Territorio” (Codice MEF-SD2), per la cui rea-
lizzazione e le attività previste da parte della Regione Campania vi è una disponibilità economica 
complessiva pari ad  € 9.500.000,00, di cui € 4.750.000,00 quale quota di finanziamento a valere 
sui fondi assegnati dal MIT alla Regione Campania (nell’ambito della delibera CIPE  n. 83/2003 
relativamente al Programma “Sviluppo dei servizi a banda larga nelle Regioni del Mezzogiorno”) 
ed i restanti € 4.750.000,00 mediante finanziamenti prelevabili dai fondi di pertinenza della Misu-
ra 6.2 del POR Campania 2000-2006; 

- che con atto deliberativo della Giunta Regionale n. 1197 del 03.07.07 è stata approvata la rimo-
dulazione l’intervento “Estensione dei Servizi Informativi Integrati per la Gestione del Territorio”
(Codice MEF-SD2)-II fase, e che per lo start Up del progetto PR5SIT la struttura regionale A.G.C. 
Governo del Territorio possa avvalersi di idonee professionalità esterne - non presenti all’interno 
dell’Amministrazione regionale - attraverso la costituzione di tre “short list” per l’affidamento di in-
carichi professionali afferenti ai seguenti profili: 

Profilo A - Consulente senior per il collaudo di SIT, rilievi  Topografici, aereofotogrammetrici; 

Profilo B - Consulente junior esperto in SIT e Pianificazione Territoriale; 

Profilo C - Tecnico operativo esperto in SIT; 

CONSIDERATO 

- che con DD. n. 371 del 25.07.2007 il progetto “PR5SIT – 2° FASE” è stato ammesso a finanzia-
mento sul P.O.R. Campania 2000-2006 Misura 6.2 per un importo pari ad € 4.750.000,00 – com-
preso ogni onere di legge;  

- che con il su detto DD. n. 371/07 è stato altresì disposto l’impegno del suddetto importo a valere 
sul P.O.R. Campania 2000-2006, Asse VI - Misura 6.2 - U.P.B. n. 22.79.219 (cap. 2215) dello 
stato di previsione della spesa di bilancio anno corrente; 

- che con Decreto Dirigenziale n. 383 del 1 agosto 2007 sono stati approvati gli atti di gara del 
progetto “PR5SIT – 2° FASE”  e che lo stesso rimandava a successivi atti monocratici la nomina 
delle commissioni di valutazione, di monitoraggio e di collaudo della gara di che trattasi; 

- che con atto deliberativo n. 1197 del 03.07.07 della Giunta Regionale si autorizza, per lo start Up 
del progetto PR5SIT, la struttura regionale A.G.C. Governo del Territorio ad avvalersi di idonee 
professionalità esterne - non presenti all’interno dell’Amministrazione regionale - attraverso la co-
stituzione di tre “short list” per l’affidamento di incarichi professionali afferenti ai seguenti profili: 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 63 DEL 3 DICEMBRE 2007



Profilo A - Consulente senior per il collaudo di SIT, rilievi  Topografici, aereofotogrammetrici; 

Profilo B - Consulente junior esperto in SIT e Pianificazione Territoriale; 

Profilo C - Tecnico operativo esperto in SIT; 

- che  il Responsabile della Misura 6.2 ha ritenuto detta attività parte integrante e sostanziale per 
la realizzazione del progetto ammesso a finanziamento, fermo restando che la relativa spesa de-
ve rientrare nell’importo stesso finanziato; 

- che data la specificità delle qualifiche professionali, non risulta rinvenibile personale, nei ruoli re-
gionali, con le attitudini richieste così come già evidenziato con nota del Dirigente del Settore 
Monitoraggio e Controllo degli Accordi di Programma prot. n. 552830 del 19.06.2007 e indirizzata 
al Dirigente dell’A.G.C. Ricerca Scientifica; 

RITENUTO 

- che, occorre approvare l’avviso pubblico e gli allegati per la formazione di tre short-list per 
l’affidamento di incarichi professionali nell’ambito dell’intervento estensione dei servizi informativi 
integrati per la gestione del territorio- II fase” allegati al presente atto e parte integrante e sostan-
ziale dello stesso; 

- che, con successivo atto monocratico, occorre altresì nominare la Commissione di valutazione 
delle candidature; 

VISTA

- la Delibera di Giunta Regionale n. 2213 del 03.12.04 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 1197 del 03.07.07 
- il  Decreto Dirigenziale n. 371 del 25.07.2007 
- il Decreto Dirigenziale n. 383 del 1 agosto 2007 
- la Legge Regionale n. 1 del 19 gennaio 2007 
- la nota pervenuta a mezzo posta elettronica e acquisita agli atti del Settore con prot. n. 932740 

del 05.11.2007 con la quale il Responsabile di misura 6.2, verificata la disponibilità economica e 
la coerenza dei contenuti con le normative regionali e nazionali vigenti, esprime parere favorevo-
le al prosieguo dell’iter amministrativo; 

- la nota nota prot. n. 552830 del 19.06.2007;

DECRETA 

Per le motivazioni e i riferimenti espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di approvare l’avviso pubblico e gli allegati, per la formazione di tre short-list per l’affidamento di 
incarichi professionali nell’ambito dell’intervento estensione dei servizi informativi integrati per la 
gestione del territorio - II fase” che allegati al presente atto formano parte integrante e sostanzia-
le dello stesso; 

2. di stabilire che le candidature pervenute in tempo utile e presentate secondo le modalità previste 
dall’avviso saranno valutate - al fine di accertarne la rispondenza ai requisiti minimi di ammissio-
ne alle short list – da una apposita Commissione, presieduta da un Dirigente del Settore Monito-
raggio e Controllo degli Accordi di Programma e composta da due funzionari regionali del Settore 
Monitoraggio e Controllo degli Accordi di Programma di cui uno con funzioni di segretario ed un 
funzionario dell’A.G.C. Ricerca Scientifica, che sarà nominata con successivo atto monocratico; 

3. di stabilire che le short list, come risultante dai lavori della predetta Commissione, saranno ap-
provate con  proprio successivo Decreto; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 63 DEL 3 DICEMBRE 2007



4. di dare atto che le risorse relative al compenso dei componenti di detta Commissione graveranno 
sul capitolo 2215 U.P.B. 22.79.219 nel rispetto della disciplina concernente la costituzione di 
commissioni e il relativo compenso di cui alla DGR 111 del 9/02/2007; 

5. di stabilire che gli incarichi di collaborazione dovranno aver termine nei tempi previsti dal P.O.R. 
Campania 2000-2006 e comunque non oltre il 30.09.2008 e saranno conferiti agli iscritti nelle 
short-list individuati con proposta motivata e vincolante del dirigente del Settore Monitoraggio e 
Controllo degli Accordi di Programma, dal Dirigente dell’A.G.C. 06; 

6. di stabilire che le modalità di espletamento dell’incarico verranno definite mediante sottoscrizione 
di convenzione tra le parti e che le modalità per il compenso dei componenti della commissione 
di collaudo previsto nell’art. 7 dell’Avviso pubblico, per il  Profilo “A - Consulente senior per il col-
laudo di SIT, rilievi  Topografici, aereofotogrammetrici”, saranno regolamentate come da discipli-
nare regionale per l’acquisizione di beni e servizi approvato con Delibera di G.R. n. 1431 del 
20/07/2007, che ha rettificato le DGR 1948/04 e 665/05; 

7. di stabilire che per la determinazione del compenso previsto nell’art. 7 dell’Avviso pubblico, per il 
profilo B e per il profilo C, occorre far riferimento alla tab. B dell’art. 6 del disciplinare regionale 
per l’acquisizione di beni e servizi approvato con Delibera di G.R. n. 1431 del 20/07/2007, che ha 
rettificato le DGR 1948/04 e 665/05; 

8. di stabilire che l’Avviso sarà pubblicato sul BURC;  

9. di trasmettere il presente atto all’AGC 06, al Dirigente del Settore 05 dell’AGC 16, al Responsabi-
le della misura 6.2, al Servizio “Registrazione e al Settore Stampa, documentazione, informazio-
ne e Bollettino Ufficiale per gli adempimenti di competenza. 

                                         

Cancellieri   

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 63 DEL 3 DICEMBRE 2007


